
Uzņēmējdarbības veicināšanas pieredze pašvaldībās
(ES fondu 3.3.1.SAM un 5.6.2.SAM)

.

02.12.2021

Andris Eglītis, VARAM Valsts ilgtermiņa attīstības plānošanas departamenta vecākais eksperts



Infrastruktūras izveide komercdarbības 
attīstībai Pils ielā, Ventspilī

Kopējās izmaksas: 2,13 miljoni eiro

ERAF: 1,73 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Ventspils Komunālā pārvalde

Ventspils vēsturiskās apbūves teritorijā pārbūvētas divas avārijas
stāvoklī esošas ēkas, kas ietver arī iekšējo un ārējo komunikāciju
izbūvi un teritorijas labiekārtošanu. Ēkās izveidotas
daudzfunkcionālas biroja telpas (831 m2) komersantiem

5.6.2.0/18/I/006



Vieglās rūpniecības ražotnes izveide 
Augšdaugavas novada Randenē

Kopējās izmaksas (novadā): 0,68 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Augšdaugavas novada pašvaldība

Veikta bijušās Randenes pamatskolas ēkas pārbūve, paredzot
tajā izveidot vieglās rūpniecības ražotni. Ēkā ir izveidotas
ražošanas, tehniskās un biroja telpas 652,70 m2 platībā. Blakus
ēkai uzbūvēts jauns noliktavas angārs 345 m2 platībā,
labiekārtota un nožogota teritorija, noasfaltētas stāvvietas,
pārbūvētas elektrotīklu, siltumapgādes un ūdensapgādes
inženierkomunikācijas

5.6.2.0/17/I/003



Siguldas pils 
kompleksa ēku 
pārbūve

Kopējās izmaksas: 5,42 milj. eiro

ERAF: 3,09 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Siguldas
novada pašvaldība

Veikta Siguldas pils kompleksa trīs ēku
pārbūve saimnieciskajai darbībai, kā arī
pils kompleksa teritorijas labiekārtošana.
Uzņēmējiem radīti apstākļi sava darba
veikšanai, kā arī ražojumu tirdzniecībai
vai pakalpojumu sniegšanai neatkarīgi no
sezonas. Siguldas pils dārzā izbūvētas
jaunas pastaigu taciņas, izvietoti soliņi un
arī velo novietnes

5.6.2.0/16/I/020



Pārbūvēta ēka Aizkraukles 
novada Pļaviņās

Kopējās izmaksas: 2,36 miljoni eiro

ERAF: 1,27 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Aizkraukles (bij.
Pļaviņu) novada pašvaldība

Pārbūvēta ēka (1096 m2) Rīgas ielā 19 un
rekonstruēta Rīgas iela 1.945 km garumā.
Ņemot vērā paredzēto telpu apjomu un
izvietojumu, ēkā tika uzbūvēts vēl viens
stāvs. Tāpat projekta ietvaros labiekārtota
ēkas apkārtne un stāvlaukums

3.3.1.0/16/I/011



Kopējās izmaksas: 0,35 miljoni eiro

ERAF: 0,17 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Liepājas valstspilsētas pašvaldība

Projektā tika pārbūvēta ēkas daļa Dārza ielā 4/8, izveidojot telpas
uzņēmējdarbībai un biznesa inkubatoram 350 m2 platībā. Ēkas pirmajā stāvā
izbūvētas trīs telpas un mansarda stāvā – sešas. Pārbūvētajā ēkas daļā ir
nodrošinātas visas nepieciešamās inženierkomunikācijas.

Infrastruktūras 
izveide Dārza 
ielā, Liepāja

5.6.2.0/19/I/010



Multifunkcionālas
servisa ēkas 
izbūve Pilssalā, 
Alūksnē

Kopējās izmaksas: 0,83 miljoni eiro

ERAF: 0,18 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Alūksnes novada pašvaldība

Uzbūvēta multifunkcionāla servisa ēka pašā ezera krastā Pilssalā, ar platību
247,3 m2. Ēkas 109 m2 pašvaldība ir iznomājusi uzņēmējdarbības veikšanai, ar
mērķi sniegt ēdināšanas un izklaides pakalpojumus. Ēkas jumta daļā ir izbūvēta
skatu terase. Labiekārtojot teritoriju ir tapušas jaunas laipas ūdens motosporta
sacensībām, laivu piestātne, gājēju promenāde, autostāvvieta un jaunas
inženierkomunikācijas

5.6.2.0/17/I/014



Ražošanas zonas 
izveidošana Krāslavā

Kopējās izmaksas: 1,90 miljoni eiro

ERAF: 1,44 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Krāslavas novada pašvaldība

Projekta ietvaros uzbūvētas 3 jaunas rūpnieciskās ražošanas ēkas
(katra 682 m2) ar konteinera tipa apkures katlu katrai. Uzbūvēts jauns
asfaltēts ielas posmu ar stāvlaukumu un inženiertīkliem

5.6.2.0/19/I/013



Ražošanas teritorijas 
izveidošana Smiltenē

Kopējās izmaksas: 1,72 miljoni eiro

ERAF: 0,61 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Smiltenes novada pašvaldība

Uzbūvētā rūpnieciskās ražošanas ēka Valkas ielā 5 un labiekārtota pieguļošā

teritorija. Projekta ietvaros pārbūvēta Valkas iela 473 m garumā, izbūvējot

ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklus

5.6.2.0/17/I/025



Ražošanas teritoriju attīstīšana 
Limbažos

Kopējās izmaksas: 1,20 miljoni eiro

ERAF: 0,94 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Limbažu novada pašvaldība

Projektā uzbūvēta ražošanas ēka 1421 m2, piekļuves
nodrošināšanai un produkcijas uzglabāšanai noasfaltēti arī līdzās
esošie laukumi (2915 m2) un labiekārtota teritorija

5.6.2.0/18/I/010



Ziemeļu rūpnieciskās zonas 
attīstīšana Daugavpilī

Kopējās izmaksas: 8,74 miljoni eiro

ERAF: 6,08 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Daugavpils valstspilsētas pašvaldība

Uzbūvēta jauna ražošanas ēka 3082 m2 platībā. Ēka ir pielāgojama

ražotnēm ar ļoti augstām tehnoloģiskām prasībām. Ražošanas

teritorijā (5879 m2) ir ierīkoti nepieciešamie inženiertīkli un

ierīkota auto stāvvieta. Projekta ietvaros tika veikta Spaļu un

Mendeļejeva ielu pārbūve

5.6.2.0/17/I/028



Ražošanas teritorijas izveidošana 
Valkā

Kopējās izmaksas: 3,83 miljoni eiro

ERAF: 2,59 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Valkas novada pašvaldība

Attīstīta ražošanas teritorija Varoņu ielā 39A, Valkā. Uzbūvēta
jauna ražošanas ēka 4143,1 m2 platībā, kā arī izbūvēta saistītā
infrastruktūra, labiekārtota teritorija un veikta jaunu industriālo
pieslēgumu ierīkošana. Atjaunots Parka ielas segums

5.6.2.0/16/I/004



Pārogres industriālā parka 
revitalizācija Ogrē

Kopējās izmaksas: 6,62 miljoni eiro

ERAF: 4,72 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Ogres novada pašv.

Attīstīta degradētā teritorija Pārogres
industriālajā zonā 1,535 ha platībā, uzbūvējot
ražošanas ēku 6000 m2 platībā, kā arī
nepieciešamās komunikācijas un labiekārtojot
pieguļošo infrastruktūru

5.6.2.0/17/I/014



Rūpniecisko 
teritoriju 
atjaunošana 
Rēzeknes SEZ 
teritorijā

Kopējās izmaksas: 5,66 miljoni eiro
ERAF: 2,68 miljoni eiro
Projekta īstenotājs: Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība

Uzbūvēta ražošanas-biroja ēka (6784 m2), tajā ietilpst: rūpniecības
kompleksa jaunbūve ar ražošanas korpusu (4981 m2), administratīvā –
sadzīves ēka, palīgtelpas un tehniskās telpas (1803 m2). Projektā
uzbūvēts pievedceļš 456 m garumā un stāvlaukums

5.6.2.0/17/I/002



Lielupes industriālās teritorijas 
labiekārtošana Jelgavā

Kopējās izmaksas: 10,14 miljoni eiro

ERAF: 7,52 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība

Teritorijas potenciāla attīstīšanai veikta nepieciešamo industriālo
pieslēgumu ierīkošana, Neretas ielas (540m) pārbūve, Prohorova
ielas (1300m) pārbūve un Garozas ielas (1000m) posma
pārbūve, t.sk. pārbūvējot inženiertehniskās komunikācijas,
nostiprināts Lielupes krasts 135 metru garumā un izbūvēts
10 650 kvadrātmetru plašs cietā seguma laukums

5.6.2.0/18/I/011



Kuldīgas pilsētas ziemeļu daļas 
industriālās teritorijas attīstība

Kopējās izmaksas: 1,84 miljoni eiro

ERAF: 1,55 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Kuldīgas novada pašvaldība

Pārbūvēta Dārzniecības iela un Meistaru iela, izbūvējot tās
savienojošo posmu ar Ventspils ielu, pārbūvēts Siltumnīcu ielas
posms, ierīkots apgaismojums un paplašināti ūdenssaimniecības
(2220 m) un kanalizācijas tīkli (2737 m)

5.6.2.0/16/I/017



Publiskās infrastruktūras uzlabošana 
Līvānu industriālās zonas 
sasniedzamības uzlabošanai

Kopējās izmaksas: 2,52 miljoni eiro

ERAF: 2,08 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Līvānu novada pašvaldība

Būtiski uzlabota Līvānu industriālās teritorijas sasniedzamība,
uzbūvējot gājēju tiltu pār dzelzceļu (11m augsts un 57m garš),
pārbūvējot Stacijas ielu (779m) un Celtniecības ielu (106m), kā
arī atjaunojot Fabrikas ielu (343m). Ielām veikta elektroapgādes
tīklu, t.sk. apgaismojuma pārbūve, kā arī lietus ūdens
kanalizācijas tīklu izbūve un esošo tīklu pārbūve

5.6.2.0/16/I/003



Uzņēmējdarbības infrastruktūras uzlabošana 
Mežvidu pagastā, Ludzas novadā

Kopējās izmaksas: 2,31 miljoni eiro

ERAF: 1,82 miljoni eiro

Projekta īstenotājs: Ludzas (bij. Kārsavas) novada
pašvaldība

Projektā veikta elektroapgādes līnijas ierīkošana zem zemes 12
kilometru garumā no Kārsavas līdz uzņēmumam SIA “Latgales
dārzeņu loģistika”, lai nodrošinātu slodzes palielināšanu no 1
MW līdz 2,5 MW. Projektā labiekārtota satiksmes infrastruktūra
905 m garumā, uzbūvēta ūdensapgādes sistēma, sadzīves
kanalizācijas sistēma un bioloģiskās attīrīšanas iekārtas

5.6.2.0/16/I/006



TV raidījums par pašvaldību 
pieredzi uzņēmējdarbības 
veicināšanā

TV raidījums "Mēs varam"

Apkopoti 18 pašvaldību pieredzes stāsti

Raksturojums no pašvaldības administrācijas un komersanta skatu punkta

Pieejams: www.youtube.com/user/VARAMLatvija/playlists



Paldies par uzmanību!


